

Ofício nº 010/ 2021

Ao Sr.
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.


Em resposta: A adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020.
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender as necessidades do Município de Governador Newton Bello.

Prezado Senhor,

Em resposta à solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços nº 031/2020 (SRP), datada de 03 de novembro de 2020, resultante do Pregão Presencial nº 020/2020, homologada pelo Sr. **Cícero Alves Pereira Arraiz** – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão do Município de Governador Newton Bello – MA. Ordenador de Despesas, referente Aquisição de Prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, destinado ao Município de Pio XII- MA.

Autorizo a adesão pleiteada pelo Município de Pio XII - MA.

Santa Inês – MA, 13 de Abril de 2021.



MG EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ sob o nº 18.224.783/0001-52
Srº IGOR SILVA CRUZ,
CPF nº. 808.630.003.04,



Objeto do Edital

Este Edital tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção e reparação de equipamentos eletrônicos, especificamente de computadores, impressoras, scanners e câmeras digitais, sob a forma de manutenção preventiva e corretiva, com prazo de validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital.

Preço Estimado

O preço estimado para a contratação dos serviços de manutenção e reparação de equipamentos eletrônicos, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital, é de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), a serem pagos em parcelas mensais de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), durante o prazo de validade do contrato, sob a forma de prestação de serviços, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital.

Atenciosamente, o Sr. Governador do Estado do Maranhão - MA

Assinatura - MA - 10/01/2011

PAUL EVERTON MONTES DOS
SANTOS - 12/08/2011
Secretário de Administração
E-mail: paulmontes@ma.gov.br

Anexo – Especificações dos itens e Quantidades Solicitadas pela Prefeitura Municipal de Pio XII – MA.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO PORTE MÉDIO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	R\$ 7.994,25	6	R\$47.965,50
2	CAMINHÃO PIPA TRUCK.CAPACIDADE MÍNIMA 15.000 LTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	R\$ 15.612,30	6	R\$93.673,80
3	MOTO NIVELADORA PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA/MÁQUINA	R\$ 249,23	500	R\$124.615,00
4	CAMINHÃO MUNCK TRUCK. CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELADAS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA/MÁQUINA	R\$ 233,24	100	R\$23.324,00
5	CAMINHÃO PRANCHA TRUCK. POTÊNCIA DE 158CV. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 TONELADAS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	KM	R\$ 8,46	5000	R\$42.300,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	R\$ 13.386,14	6	R\$80.316,84
7	CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA. TAMANHO MÍNIMO 12 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	R\$ 13.386,14	6	R\$80.316,84
8	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 10 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	R\$ 9.530,09	6	R\$57.180,54
9	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO TAMANHO MÍNIMO 10 MTS. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MÊS	R\$ 9.530,09	6	R\$57.180,54
10	TRATOR DE ESTEIRA PORTE MÉDIO. CONTROLE ELETRÔNICO E DIREÇÃO HIDROLÁSTICA. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA/MÁQUINA	R\$ 235,12	100	R\$23.512,00
11	TRATOR DE PNEU PORTE GRANDE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA/MÁQUINA	R\$ 158,00	500	R\$79.000,00




Министерство образования и науки Республики Беларусь
Учреждение образования "Государственный университет имени Франциска Скорины"

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Степень	Специальность	Средний балл	Дата
1	Александров Александр Александрович	кандидат наук	Физика	4,5	2010
2	Белкин Владимир Владимирович	доктор наук	Химия	5,0	2011
3	Васильев Сергей Сергеевич	кандидат наук	Биология	4,0	2012
4	Горюнов Дмитрий Дмитриевич	доктор наук	Математика	5,5	2013
5	Жуков Алексей Александрович	кандидат наук	История	4,2	2014
6	Козлов Павел Павлович	доктор наук	Психология	5,2	2015
7	Лавров Николай Николаевич	кандидат наук	Юриспруденция	4,8	2016
8	Мельников Евгений Евгеньевич	доктор наук	Экономика	5,8	2017
9	Новиков Игорь Игоревич	кандидат наук	Лингвистика	4,4	2018
10	Орлов Александр Александрович	доктор наук	Педагогика	5,4	2019
11	Петров Михаил Михайлович	кандидат наук	Филология	4,6	2020
12	Романов Андрей Андреевич	доктор наук	Информатика	5,6	2021
13	Сидоров Сергей Сергеевич	кандидат наук	Социология	4,3	2022
14	Тихонов Дмитрий Дмитриевич	доктор наук	Философия	5,3	2023
15	Ушаков Алексей Александрович	кандидат наук	Экология	4,7	2024
16	Федотов Павел Павлович	доктор наук	Археология	5,7	2025
17	Харченко Николай Николаевич	кандидат наук	Музыка	4,1	2026
18	Цыганов Евгений Евгеньевич	доктор наук	Искусствоведение	5,1	2027
19	Шаронов Игорь Игоревич	кандидат наук	Сociology	4,5	2028
20	Щербатов Дмитрий Дмитриевич	доктор наук	Политология	5,5	2029

12	PÁ CARREGADEIRA PEQUENO PORTE. VELOCIDADE MÁXIMA DE 1.800RPM. POTÊNCIA MÁXIMA BRUTA DE 105KW. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA/ MÁQUINA	R\$ 190,92	500	R\$95.460,00
13	TRATOR ROLO TANDER. CHAPA MOTORIZADO. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA/ MÁQUINA	R\$ 228,54	500	R\$114.270,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 919.115,06

A contar da data deste ofício, este órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, após esta autorização perderá a validade.

Santa Inês – MA, 13 de Abril de 2021.



MG EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ sob o nº 18.224.783/0001-52
Srº IGOR SILVA CRUZ,
CPF nº. 808.630.003.04

